
KSČM ZVEŘEJNILA SMLOUVY EU S
PFIZEREM NA DODÁVKY VAKCÍN. VĚTŠINA
INFORMACÍ BYLA ZAČERNĚNA
- CZ24 News | 1. dubna 2021

ČESKO: Komunistická strana Čech a Moravy publikovala na svých sociálních sítích informace své
europoslankyně Kateřiny Konečné týkající se smluv se společností Pfizer na pořízení vakcín pro
Evropskou unii. „Farmaceutická lobby je silnější než celá Evropská unie,“ uvedla Konečná.

„Smlouvy s Pfizerem “zveřejněny“,“ uvádí na začátku svého postu europoslankyně a dodává: „Tedy –
abych byla přesnější – začerněno je toho ještě více než v předchozích smlouvách takže toho víme
ještě méně.“

Konečná uvádí, že ze zveřejněných dokumentů nevyplývá, jaké jsou záruky plnění smlouvy či sankce
v případě jejich neplnění.

„Co bohužel ale víme, že neobsahuje jasná ujednání o zárukách či případných sankcích,“ prohlásila
Kateřina Konečná s tím, že „začerněny jsou údaje o odpovědnosti, ceně, množství dodávek i jejich
data“.

Podle jejího názoru je Evropská unie slabší než farmaceutická lobby velkých společností. Vyzvala
také, aby se lidé zúčastnili iniciativy volající po tom, aby soukromé společnosti nemohly vydělat na
pandemii.

„Farmaceutická lobby je silnější než celá slavná Evropská komise, což je samo o sobě naprosto
děsivá představa! Podpořte proto prosím iniciativu

https://cz24.news/kscm-zverejnila-smlouvy-eu-s-pfizerem-na-dodavky-vakcin-vetsina-informaci-byla-zacernena/
https://cz24.news/kscm-zverejnila-smlouvy-eu-s-pfizerem-na-dodavky-vakcin-vetsina-informaci-byla-zacernena/
https://cz24.news/kscm-zverejnila-smlouvy-eu-s-pfizerem-na-dodavky-vakcin-vetsina-informaci-byla-zacernena/


https://eci.ec.europa.eu/015/public/#/screen/home, která má za cíl zatrhnout tipec nekonečným
ziskům pro farmaceutické korporace!“ uzavřela svá slova Konečná s připojila několik scanů smluv,
které se mají týkat právě společnosti Pfizer a Evropské unie.

 

Na nich jsou vidět obrovské části stránek „začerněné“, na jedné ze stránek je dokonce začerněna
téměř celá stránka.

Ve smlouvě se hovoří o množství 200 milionů dóz vakcíny. Následující část, kde se hovoří o ceně, ale
je již začerněna.

„(Evropská) Komise, jménem zúčastněných členských států, uvádí, že použití vakcín (…) bude
probíhat v rámci epidemiologických podmínek, které takové použití vyžadují, a že aplikace vakcín se
proto bude provádět výhradně v rámci odpovědnost zúčastněných členských států,“ stojí
v publikovaném dokumentu.

Vakcína Sputnik V

Na oficiální Twitteru ruské vakcíny Sputnik V bylo dnes informováno, že ruský prezident Vladimir
Putin hovořil s francouzským prezidentem Emmanuelem Macronem a německou kancléřkou Angelou
Merkelovou na téma spolupráce, možné registrace a výroby Sputniku V na území Evropy.

President Putin, Chancellor Merkel and President Macron discussed vaccine cooperation
and possibility of registration and production of Sputnik V in Europe. Together we are
stronger! ✌️

— Sputnik V (@sputnikvaccine) March 30, 2021

Vakcína Sputnik V byla od své registrace v Rusku v létě roku 2020 mezitím schválena k použití
v celkem 58 světových zemích.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com

https://twitter.com/sputnikvaccine/status/1376995715881259012?ref_src=twsrc%5Etfw

